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Ny aftale om forpagtning af Tax Free i Københavns Lufthavn 
 
I dag har Københavns Lufthavne A/S indgået en ny fem-årig forpagtningsaftale med The 
Nuance Group om det toldfri salg i Københavns Lufthavn. Aftalen træder i kraft 1. marts 
2002 og omfatter driften af en hovedbutik og fem mindre specialbutikker. 
 
Hovedbutikken, der er en udvidelse af den nuværende Tax Free butik fra 1.400 m2 til 2.630 m2., 
står klar senest 1. august 2002 og bliver en af de absolut største og flotteste Tax Free butikker i 
Europa.  Med en udformning, der til fulde lever op til lufthavnens høje kvalitet og ved sit vareudbud vil 
den adskille sig mærkbart fra tilsvarende butikker i andre internationale lufthavne. Ud over de kendte 
Tax Free vareområder får den nye butik en række mindre specialbutikker, der fører internationalt 
kendte kvalitetsvaremærker og specialtilbud. Det nye totalkoncept vil også indeholde events, pre-
order og wine tasting bar samt mulighed for at nyde let anretning eller en kop kaffe inde i selve 
butiksområdet. 
 
I april 2001 inviterede Københavns Lufthavne A/S ni internationale firmaer inden for branchen til at 
afgive tilbud på forpagtningen. Fire af de ni inviterede firmaer havde afgivet konditionsmæssige 
tilbud, da fristen udløb 2. juli 2001, og valget er faldet på The Nuance Group, der siden 1. juli 1995 
har stået for driften af den Tax Free forpagtning i Københavns Lufthavn. 
  
The Nuance Group driver også de toldfri forretninger i lufthavnene i bl.a. Amsterdam, Hong Kong, 
Paris, Wien, Zurich og i en række lufthavne i Canada, USA, Australien og New Zealand. Herudover 
driver The Nuance Group specialbutikker i lufthavnene i Heathrow og Gatwick. 
 
Om aftalen med The Nuance Group siger direktør i Københavns Lufthavne A/S, Leif Rasmussen: 
”Jeg er glad for og imponeret over det tilbud, vi har fået fra Nuance og for det kvalitetsløft, som 
lufthavnens passagerer kommer til at opleve, når den udvidede hovedbutik står færdig. Københavns 
Lufthavne A/S har satset på en dramatisk udvidelse af butiksarealet, og vi er derfor meget tilfredse 
med, at Nuance har fremlagt et spændende og nyskabende totalkoncept, der uden tvivl vil medvirke 
til at befæste og fremtidssikre Københavns Lufthavne A/S' og lufthavnens shopping centers 
internationale topplacering. Københavns Lufthavne A/S planlægger i øvrigt de kommende år at 
modernisere og udbygge shopping centret som helhed. Den nye udvidede og totalt ombyggede Tax 
Free hovedbutik indgår som et meget væsentligt og centralt element i første fase af denne proces.” 
 
Over den fem-årige forpagtningsperiode sikrer The Nuance Groups tilbud på forpagtningsafgift 
Københavns Lufthavne A/S en betydelig forhøjelse af indtægterne i shopping centret. For 
Københavns Lufthavne A/S vil det allerede i regnskabsåret 2002 betyde en merindtægt på 40 – 50 
millioner kr. 
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